
Quinta-feira, 23 DE JULHO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32934

PORTARIA Nº 394 de 01 de Julho de 2015.
Nome: Jose Divino dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula: 5897529-1
CPF: 815.762.936-53
Período: 06 a 10.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Água Azul do Norte, Sapucaia, Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: conduzir técnicos deste 12º CRS.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 855635

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 409 de 22 de Julho de 2015.
Nome: Regina Maria Lopes Branco
Cargo: Diretora do 12º CRS
Matrícula/Siape: 5888363-1
CPF: 515.634.872-68
Período: 21.07.2015
Nº de Diárias: ½ (meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Redenção
Objetivo: Participar da reunião no Hospital Regional Público do 
Araguaia com os secretários municipais de saúde dos quinze 
municípios, sob jurisdição desta Regional.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 855640

PORTARIA Nº 410 de 22 de Julho de 2015.
Nome: Margareth Rose Villela Amaral
Cargo: Chefe da Doca
Matrícula/Siape: 5278570-1
CPF: 318.639.572-00
Período: 21.07.2015
Nº de Diárias: 1/2 (meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção.
Objetivo: Participar da reunião no Hospital Regional Público do 
Araguaia com os secretários municipais de saúde dos quinze 
municípios sob jurisdição desta Regional.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 855642

PORTARIA Nº 411 de 22 de Julho de 2015.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período: 20 a 24.07.2015
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Santa Maria das Barreiras e Cumaru do Norte
Objetivo: Realizar vistoria técnica na Unidade Básica para 
implantação do ESF - Estratégia Saúde da Família, nos referidos 
municípios.
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 855646

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 652/2015 - DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de 
suas atribuições legais previstas no art. 8º da lei nº 6.826 de 
01 de fevereiro de 2006, que lhe foram conferidas pelo Decreto 
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de 
apuração, efetuadas pela Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar instituída pela PORTARIA Nº 650/2014 - GAB/
DG/HOL de 05/09/2014, que atuou nos autos do Processo nº 
2014/315484 de 11/07/2014;
CONSIDERANDO a conclusão fi nal do relatório da Comissão de 
Processo Administrativo Disciplinar do processo nº 2014/469265, 
nos termos do artigo 201 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
I- Acatar o Relatório da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar e determinar, conforme estabelece o artigo 201 da 
Lei 5.810/94, o arquivamento do Processo nº 2014/ 315484 de 
11/07/2014.

II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em, 03 de julho de 2015.
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 855441

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 613/2015-GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e delegadas considerando 
Decreto de 23/04/2015 publicado no DOE nº. 32.873 de 
27/04/2015 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 88 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda apresentação do Atestado Médico, 
fi rmado pelo médico devidamente inscrito no CRM sob o n° 2175.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora INGRID CRISTINA DOS SANTOS 
ARAUJO BARBOSA, Id. Funcional nº 57196366 / 2 ocupante 
do cargo de, TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada no(a) Divisão 
de Pediatria - HOL, 180 (cento e oitenta) dias de licença 
à maternidade, no período de 16 de Junho de 2015 a 12 de 
Dezembro de 2015.
II - Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 16 de Junho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola
Belém, 18 de junho de 2015

LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 855425

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 560/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ALZIRA CARVALHO 
PAULA DE SOUZA, matrícula nº 1143000/IOL, médica, Chefe da 
Divisão de Hemodiálise do Hospital Ophir Loyola, para a função 
de Fiscal do Contrato Administrativo nº 168/2015-HOL, fi rmado 
com a empresa NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA - EPP, 
que tem como objeto a Prestação de manutenção preventiva e 
corretiva no sistema de tratamento de água por membrana de 
osmose reversa e no equipamento de Osmose Portátil - Processo 
nº 2015/81126.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 23 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 854815

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 168/2015-HOL
Objeto: Prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva no sistema de tratamento de água por membrana 
de osmose reversa (Rp nº 12282), pertencente ao Setor de 
Hemodiálise e no equipamento de Osmose Portátil, pertencente 
ao CTI do HOL.
Processo nº 2015/81126
Valor Total: R$ 152.989,92
Data Assinatura: 23/07/2015
Vigência: 23/07/2015 até 22/07/2016
Pregão Eletrônico nº 052/2015
Orçamento: 10.302.1312.2610/2620.3390.39. Fonte: 
0103/0269
Contratado: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA - EPP
Endereço: Travessa Humaitá, nº 1850, Bairro do Marco - Belém/
PA, CEP: 66.093-046.
Fone: (91) 3250-5920
E-mail: atendimento@nortefl ow.com.br
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 854818

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°089/2015-HOL
Objeto:AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS TÉRMICAS DE 
CÓDIGO DE BARRA E CARTUCHOS DE PULSEIRAS 
HOSPITALAR BRANCA
Data da Abertura: 07/08/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 06/07/2015
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.7510 e 
10.302.1312.2610
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 21 de julho de 2015.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 855270

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°088/2015-HOL
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA PELO PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES EM ELETROCARDIÓGRAFOS, COM 
REPOSIÇÃO INTEGRAL DE PEÇAS
Data da Abertura: 06/08/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 30/06/2015
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:www.comprasnet.gov.
br
Belém, 22 de julho de 2015.
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 855424

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
030/2015 - HOL (SRP nº 021/2015)
Processo: 2014/546670
Objeto: Fornecimento de medicamento geral.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o 
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor 
das empresas:
ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP: R$ 2.327,40
MAJELA HOSPITALAR LTDA: R$ 553.655,52
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 64.620,96
CRISTALFARMA COM., REPRE., IMP. E EXP. LTDA: R$ 303,60
HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 
9.605,40
N DO NASCIMENTO - EIRELI - EPP: R$ 9.618,00
EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 
19.500,00
MENEGAZZO COM. DE PROD. PARA LABORATÓRIO LTDA ME: R$ 
96.084,00
COSTA CAMARGO COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA: R$ 
13.104,00
Valor Total da Licitação: R$ 768.818,88
Belém, 06 de julho de 2015
Ordenador: MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO

Protocolo 855786

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 103-2015 
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de peças para manutenção corretiva de 
09 (nove) aparelhos de anestesia, modelos BONSAI-1823, 
NESSEI-1805 e NIKEI, da marca KTK.
Valor: 3.370,00


